CÂMARA
MUNICIPAL t)E ANÁPOLIS

REQUERIMENTO NO

-

DE 13 DE JUNHO DE2024

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando a implantação de iluminação
pública na praça localizada na Avenida João
Florentino esquina com a Rua gO, parque
Residencial das Flores, nesta cÍdade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de

Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a implantação de

iluminação pública na praça localizada na Avenida João Florentino esquina com

a Rua 30, Parque Residencialdas Flores, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se ímportante às necessidades da

população, tendo em vista que os fios do local foram furtados, e

consequentemente a falta de iluminação pública ocasiona escuridão e maior índice

de assaltos no período noturno. Desta forma, resta evidenciado a necessidade de

instalação, a fim de garantir melhorias para a população.

Câmara Municipal de Anápolis, 13 de maio de 2024.

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 14,

Baitro Jundiai, Anápolis-GO
CEP:75.'l'10-330

anapolis.go.leg.br